
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
10:00

A  Schwerin S

I II III IV V VI Punkte

17 18 16 1 19 12

1810

17:20

2
11
18

3
13

5
14

7
15

9
16

10
17 Auszeit

11:15

Ende
10:28

B  VCG 2 R

I II III IV V VI Punkte

6 15 1 9 10 5

25

╳
10
23

2
15
25

4
16

5
17

7
18

9
20 Auszeit

5:7

S
A
T
Z

2

Start
10:31

B  VCG 2 S

I II III IV V VI Punkte

15 1 9 10 5 6

22

4
14
21

5
15
22

8
17

10
18

11
19

13
20

Auszeit

8:7
20:20

Ende
10:59

A  Schwerin R

I II III IV V VI Punkte

17 18 16 5 10 8

252 3 12

7:10 4:7 12:15

╳
11
23

1
12
24

4
13
25

7
15

8
16

10
18 Auszeit

10:13

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
11:02

B  VCG 2 R

I II III IV V VI Punkte

6 15 1 9 10 5

3

╳ 1 3
Auszeit

3:7

Ende
11:14

A  Schwerin S

I II III IV V VI Punkte

2 3 12 5 10 8

15

3
14

4
15

8 9 10 13
Auszeit

Wechsel
3:8

B  VCG 2 R

I II III IV V VI Punkte

6 15 1 9 10 5

8

╳
7 8

4 5 6
Auszeit

VPM 2025 | 21.09.2025 | Qualifikation 2 |
Schwerin

Männer

A  Schweriner SC vs. VC Greifswald 2 B

Spiel 24011 21.09.2025 10:00 Uhr

Sporthalle Berufliche Schule
Wirtschaft und Verwaltung

19059 Schwerin

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  Schwerin 14/14

1 Hartwig, Connor X

2 Braun, Noah X
3 Knoblauch, Luca X
4 Wurzler, Jann E
5 Lemke, Vincent X

6 Otter, Max X
8 Langhans, Tom X

10 Kramer, Tore X
12 Ahrends, Christopher X
16 Heine, Lennart X

17 Fürste, Paul X
18 Schramm, Hendryk X
19 Keiler, Joel X
20 Knoblauch, Felix X

A  Libero

6 Otter, Max X
20 Knoblauch, Felix X

A  Offizielle

T Lemke, Sebastian E
CT Derrat, Vanessa E

C

B  VCG 2 8/14

1 Gielow, Stephan X
5 Schulz, Felix Paul X

6 Opitz, Alex X
9 Dangelat, Emile X

10 Chulaievskyi, Nazar X
12 Kokot, Tom
14 Müller, Moritz XE

15 Reimer, Tom X

B  Libero

14 Müller, Moritz XE

B  Offizielle

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
3 A 2 10:12

2:1

Ergebnisse
A  Schwerin VCG 2 B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 1 0 18 1 28 25 1 0 1
1 3 1 25 2 28 22 0 0 2
0 0 1 15 3 12 8 0 0 1

2 4 2 58 68 55 1 0 4
Start: 10:00 Ende: 11:14 Dauer: 1:14

Sieger: Schweriner SC

Schiedsgericht Linienrichter
1 Sikora, Mattes 1

2 Völzer, Tim 2

Schr. Wustmann, Robert
Assist. Gerber, Philipp

Dokument erstellt: 21.09.2025 15:00 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


