

VPM 2025 | 21.09.2025 | Qualifikation 2 | Schwerin

Männer

(A) Schweriner SC vs. VC Greifswald 2 (B)

Spiel 24011

21.09.2025 10:00 Uhr

Sporthalle Berufliche Schule Wirtschaft und Verwaltung 19059 Schwerin



_				S		art :00	(A Sch	nwerir	1	s		de :28		B۷	/CG 2		R
			agfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ng	Sta	Startaufstellu		ufstellung		18	16	1	19	12		6	15	1	9	10	5	
le]		Sp	oielernr.	<u> </u>					10		118							25
Aufstelli	Auswechsel- spieler	Spi	elstand	Z					17:20									
<u> </u>																		
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	1		3 13	5 14	7 15	9 16	10 17	Auszeit	X ₁₀	N ² E(S)	4 16	5 17	7 18	9 20	Auszeit
	runden	3. 4.	7. 8.		18)						11:15	23	25)					5:7

S		art :31		B۷	/CG 2		s		de :59	(A Scl	nwerir	1	R
Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
Ŧ	15	1	9	10	5	6		17	18	16	5	10	8	
Ľ							22	2	3	12				25
Z								7:10	4:7	12:15				
2	4 14		8 17	10 18	11 19	13 20	Auszeit	11	1 12	4 13 (\$)	7 15	8 16	10 18	Auszeit
	21	22					8:7 20:20	23	24	25)				10:13

(A) Schwerin

			S		art :02		B۷	/CG 2		R		de :14		A Scl	nwerir	1	s	Wed 3:	hsel :8		Вv	CG 2		R
		ıfschlagfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
в	Spielernr.		T	6	15	1	9	10	5	_	2	3	12	5	10	8		6	15	1	9	10	5	
tellu			<u> </u>							13							15							181
Aufst	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z																					1
L]							
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6. 3. 7.	3	X	1	3				Auszeit	3 14	4 15	8	9	10	13	Auszeit	X	8		4	5	6	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.								3:7														

	\sim	, SCIIII 14	, , ,			
	1	Hartwig, Connor	Х	R	VCG 2	8/14
	2	Braun, Noah	Х		, vca 2	O, 1-
	3	Knoblauch, Luca	Х			
	4	Wurzler, Jann	Е	1	Gielow, Stephan	Х
	5	Lemke, Vincent	Х	5	© Schulz, Felix Paul	Х
	6	Otter, Max	Х	6	Opitz, Alex	Х
	8	CLanghans, Tom	Х	9	Dangelat, Emile	Х
	10	Kramer, Tore	Х	10	Chulaievskyi, Nazar	Х
	12	Ahrends, Christopher	Х	12	Kokot, Tom	
	16	Heine, Lennart	Х	14	Müller, Moritz	XE
	17	Fürste, Paul	Χ	15	Reimer, Tom	Х
	18	Schramm, Hendryk	Х			
	19	Keiler, Joel	Х			
١	20	Knoblauch, Felix	Х	(B)) Libero	

14/14

			Sa	<u>nkti</u>	oner)
٧	В	Ξ	Δ	A/B	Satz	Spielstand
3				Α	2	10:12

	Bemerkungen
d	

					Ergek	nisse					17	Fürste, Paul	Χ	15 Reimer, Tom X
	G	A	Sc	hwe	rin	V	CG 2	(B)		18	Schramm, Hendryk	Χ	
Α	~	~	G	Р	Satz	Dauer	_		/	Α	19	Keiler, Joel	Χ	O
1	1	1	0	18	1	28	25	1	0	1	20	Knoblauch, Felix	Х	B Libero
1	3	3	1	25	2	28	22	Ö	0	2	(A)) Libero		
0	C)	1	15	3	12	8	0	0	1	6	Otter, Max	Χ	14 Müller, Moritz XE
2	4	4	2	58		68	55	1	0	4	20	Knoblauch, Felix	Χ	
					Ende: eriner	11:14 SC	Dau	ıer		14 2:1	A	Offizielle		B) Offizielle
	- 3										Т	Lemke, Sebastian	Е	<u> </u>
											CT	Derrat, Vanessa	Е	

	Schiedsgericht	Linienrichter					
1	Sikora, Mattes		1				
2	Völzer, Tim		2				
		S	ichr.	Wustmann, Robert			

Assist. Gerber, Philipp